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pierwszy raz od wielu lat odnotowano spadek wpływów z tytułu udziału w pit, co było wynikiem zarówno wprowadzonego 
w 2019 r. zniesienia podatku pit dla osób do 26. roku życia oraz obniżenia stawki podatku pit z 18% do 17%, a także panującej 
od marca 2020 r. pandemii COViD-19. spadek dochodów z tego źródła wyniósł 1.184.044,00 zł. spadek dochodów nastąpił 
także z tytułu podatku od nieruchomości. tutaj wpływy były mniejsze o 497.597.00 zł niż w roku 2019.

Budżet Piastowa 2020
utrzymane tempo rozwoju mimo mniejszych dochodów

Wpływy do budżetu miasta w 2020 roku wyniosły 132.373.336,38 zł, natomiast wydatki osiągnęły poziom 138.235.492,17 zł, 
co daje deficyt budżetu na poziomie 5.862.155,79 zł, to jest o 4.271.253,15 zł niższy niż planowano. te liczby najkrócej opisują 
sytuację finansową piastowa w trudnym roku 2020. 

          Miasto  piastów to jedna z sze-
ściu gmin powiatu pruszkowskiego. 
Od wschodu sąsiaduje bezpośrednio 
z Dzielnicą ursus Miasta stołecznego 
Warszawy i Gminą Michałowice; od po-
łudnia i zachodu z Miastem pruszków, 
a od północy z Miastem i Gminą Ożarów 
Mazowiecki. Liczba mieszkańców pia-
stowa przekracza 23 tys. i zasadniczo nie 
zmienia się od kilku lat. powierzchnia 
miasta to zaledwie 5,8 km2, co sprawia, 
że piastów jest drugim co do gęstości za-
ludnienia miastem w polsce. Dogodne 
położenie tuż obok stolicy polski spra-
wia, że miasto jest świetnie skomuniko-
wane poprzez dostępność rozbudowa-
nej sieci dróg i linii kolejowych. to silna 
i zarazem słaba strona piastowa, bo-
wiem łatwa dostępność rozbudowanej 
sieci transportowej rozwiązuje w znacz-
nym stopniu problemy komunikacyj-
ne mieszkańców, ale jest też przyczyną 
wzmożonego ruchu pojazdów przyczy-
niającego się do wzrostu zanieczysz-
czenia powietrza i groźnego dla życia 
i zdrowia zjawiska smogu. Walka z tym 
zagrożeniem i ochrona klimatu, obok 
troski o jakość usług publicznych oraz 
podejmowanych działań inwestycyj-
nych, to jedno z najważniejszych dziś wy-
zwań stojących przed władzami samo-
rządowymi i mieszkańcami piastowa. 
 trudne doświadczenie pande-
mii groźnej choroby Covid-19, która 
w marcu 2020 roku dramatycznie wtar-
gnęła  w życie nas wszystkich, wywar-
ło znaczący wpływ na realizację pla-

nów działania przyjętych na początku 
roku. ale, co warte podkreślenia, nie na 
tyle by radykalnie je ograniczyć. Dzięki 
temu możemy dziś stwierdzić, że osta-
teczny bilans roku 2020 jest pozytywny, 
a miasto nie straciło dynamiki swojego 
rozwoju. Wśród działań inwestycyjnych 
niewątpliwie na pierwszy plan wysuwa 
się zakończenie w czerwcu 2020 roku 
i etapu rozbudowy obiektów Liceum 
Ogólnokształcącego im. a.Mickiewicza 
i oddanie ich do użytku na rozpoczęcie 
roku szkolnego 2020/2021. W tym cza-
sie wykonawca przystąpił do realizacji 
etapu drugiego, czyli gruntownej rewi-
talizacji istniejącego od drugiej połowy 
lat trzydziestych ub. wieku dawnego 
budynku. Warto przypomnieć, że inwe-
stycja realizowana w systemie partner-
stwa publiczno-prywatnego to najwięk-
sze tego rodzaju przedsięwzięcie w kraju. 
 W roku 2020 kontynuowane były 
inne ważne inwestycje zaplanowa-
ne do realizacji w cyklu kilkuletnim: 
rewitalizacja zabytkowej willi Millera 
oraz budowa filii przychodni spZOZ 
piastun. Wybudowane zostały kolejne 
ulice, zmodernizowany kolejny frag-
ment targowiska miejskiego, rozbudo-
wana infrastruktura rekreacyjna. W ra-
mach drugiego etapu konkursu rozwój 
Lokalny na dofinansowanie z Funduszy 
norweskich i eOG przy wsparciu środ-
ków krajowych rozwoju polskich miast 
średnich, przygotowany został i złożo-
ny do Ministerstwa Funduszy i rozwoju 
regionalnego wniosek „newCity. Wie-

lofunkcyjne Centrum Miasta piastowa”. 
to kompleksowy plan rozwoju central-
nego obszaru miasta w zakresie za-
równo poprawy jakości świadczonych 
usług (z uwzględnieniem powstania 
nowego Centrum usług publicznych) 
jak i realizacji kilkunastu programów 
w zakresie rozwoju nowoczesnej edu-
kacji, kształcenia dla potrzeb gospodar-
ki 4.0, rozwoju infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej, wsparcia dla Miejskiej Bi-
blioteki publicznej i Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. Kierunki działania zapisane 
w projekcie powstały z udziałem uczest-
ników narady obywatelskiej i ogólnie 
dostępnej ankiety internetowej. na po-
trzeby opracowanego wniosku powsta-
ły dwa dodatkowe dokumenty: plan 
rozwoju Lokalnego i plan rozwoju in-
stytucjonalnego, które stanowią pod-
stawę merytoryczną dla nowej strategii 
rozwoju miasta na dekadę 2021-2030. 
Decyzję o przystąpieniu do jej opraco-
wania podjęła rada Miejska uchwałą 
z 27 października 2020 roku.
 rekomendując Mieszkańcom pia-
stowa zapoznanie się z niniejszym opra-
cowaniem zachęcam jednocześnie do 
przeczytania pełnego raportu o sta-
nie miasta za rok 2020, dostępnego na 
stronie naszego miasta www.piastow.pl 
pod adresem:
https://bip.piastow.pl/raport-o-mie-
scie-piastowie-za-rok-2020

Grzegorz Szuplewski
Burmistrz

Miasta piastowa

www.piastow.pl



dochody i wydatki Miasta Piastowa w latach 2017-2020 (w tysiącach zł)

inwestycje

zewnętrzne środki finansowania
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 Do dochodów własnych zaliczamy wszyst-
kie dochody z wyłączeniem subwencji i dotacji. 
największe źródło stanowiły dochody z tytułu 
udziału w pit (37.356.148,00.zł), które w 2020 r. 
wyniosły 61% dochodów własnych oraz podatki 
i opłaty lokalne (19.910.279,25 zł), które kształtowa-
ły się na poziomie 32%, z czego z tytułu samego 
podatku od nieruchomości uzyskano dochody 
na poziomie 8.796.485,39 zł, to jest 14% docho-
dów własnych. przy porównaniu poziomu docho-
dów własnych uzyskanych przez miasto w 2020 r. 
do dochodów z tego tytułu w roku 2019, zauwa-
żalny jest ich spadek (o 618.733,19 zł rok do roku). 

 struktura dochodów majątkowych Mia-
sta piastowa za 2020 r. ukazuje ich spadek 
w porównaniu z latami poprzednimi, co związa-
ne jest przede wszystkim z niższymi wpływami 

 W 2020 roku miasto piastów kontynu-
owało realizację i pozyskiwanie funduszy krajo-
wych oraz z unii europejskiej, co w efekcie dało 
gminie 25.927.845,00 zł. Fundusze te pochodzą 
z projektów z lat poprzednich, niezakończonych, 
lecz będących w okresie trwałości. Było także 
kontynuowane zadanie „rozbudowa Liceum 
Ogólnokształcącego im. adama Mickiewicza” re-
alizowane w ramach partnerstwa publiczno-pry-

 Głównymi zadaniami inwestycyjnym realizowanymi w naszym mieście w roku 2020 
były: Budowa i rozbudowa LO im. a. Mickiewicza (realizacja w formule ppp), budowa 
filii przychodni spZOZ piastun, rewitalizacja Willi Millera z otoczeniem, budowa ulic 
s. Okrzei, uniwersyteckiej  i st. Kostki, e. Orzeszkowej (pierwszy etap) i J. sułkowskiego. 
należy również wspomnieć o programie dotyczącym „Odnowy tkanki mieszkaniowej”, 
polegającej na rewitalizacji 11 budynków z mieszkaniami komunalnymi oraz budowie 
Centrum przesiadkowego „parkuj i jedź”. ponadto wykonane zostały: oświetlenie 
boiska stadionu miejskiego, remont kolejnej części targowiska miejskiego, oświetlenie 
ul. W. pileckiego, przyłącze wodociągowe dla potrzeb Miejskiego Ośrodka Kultury oraz 
koncepcja rozbudowy MOK i projekty budowy kolejnych ulic miejskich.

Odnowa tkanki mieszkaniowej
w mieście piastowie 3 339 383,05

poprawa jakości i dostępności świadczonych 
usług medycznych i diagnostycznych oraz 
wsparcie opieki koordynowanej przez spZOZ 
piastun w piastowie

2 659 874,76

Budowa filii przychodni spZOZ piastun
w piastowie 1 027 645,01

Kompleksowy remont i modernizacja
Willi Millera wraz z otaczającym parkiem
i przebudową terenu targowiska

1 385 189,77

z tytułu dotacji i środków pozyskanych na inwe-
stycje. W 2020 r. Miasto piastów złożyło w ramach 
rządowego Funduszu inwestycji Lokalnych (pro-
gramu bezzwrotnego wsparcia dla samorządów, 
których przychody zostały uszczuplone przez 
pandemię) wnioski na łączną kwotę wsparcia 
w wysokości 24.234.000,00 zł. Z tej kwoty Miasto 
otrzymało dochody w wysokości 3.478.286,00 zł, 
które były wynikiem pozytywnego rozstrzygnię-
cia jedynie i etapu naboru, w ramach którego 
środki były dzielone algorytmem proporcjonalnie 
pomiędzy wszystkie samorządy. również niższe 
niż w latach ubiegłych były wpływy z tytułu sprze-
daży składników majątkowych.

 Kryzys związany z występowaniem pande-
mii COViD-19 istotnie wpłynął w szczególności 
na poziom wykonania zaplanowanych na rok 

watnego. W 2020 roku zawarto nowe umowy na 
dofinansowanie projektów środkami zewnętrz-
nymi w kwocie 4.097.552,39 zł. najważniejsze za-
dania realizowane z dofinansowaniem zewnętrz-
nym to: „Odnowa tkanki mieszkaniowej w Mieście 
piastowie”, „Budowa centrum przesiadkowego 
parkuj i Jedź”, „Kompleksowy remont i moder-
nizacja Willi Millera wraz z otaczającym parkiem 
i przebudową terenu targowiska”, „Budowa filii 

2020 dochodów budżetu Miasta piastowa. Czasowe 
zamrożenie niektórych sektorów gospodarki spo-
wodowało zahamowanie aktywności gospodarczej 
wielu podmiotów, czego konsekwencją było istotne 
zmniejszenie wpływów praktycznie we wszystkich 
pozycjach dochodów własnych miasta. 

 Znaczny spadek dochodów odnotowano z ty-
tułu podatków i opłat lokalnych, dochodów z mająt-
ku oraz dochodów z tytułu udziału w podatku do-
chodowym od osób fizycznych (pit).

 spadek dochodów ma ogromny wpływ na 
bieżącą płynność finansową miasta, czyli na zdol-
ność do regulowania bieżących, zwłaszcza obliga-
toryjnych wydatków, które miasto musi pokrywać 
w związku z realizacją zadań nałożonych na jednost-
ki samorządu terytorialnego.

przychodni zdrowia spZOZ piastun”, „poprawa jako-
ści i dostępności świadczonych usług medycznych 
i diagnostycznych oraz wsparcie opieki koordy-
nowanej przez spZOZ piastun  w piastowie” oraz 
czternaście innych działań, w tym: budowa dróg, 
programy edukacyjne, sieć Wi-Fi, rewitalizacja pla-
ców zabaw i terenów rekreacyjnych.



dochody i wydatki Miasta Piastowa w latach 2017-2020 (w tysiącach zł) edukacja

ochrona zdrowia

 rok 2020 był dla oświaty wyjątkowo trudny. 
W połowie marca Ministerstwo edukacji naro-
dowej zdecydowało o zawieszeniu tradycyjnych 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych, a następ-
nie wprowadziło obowiązek kształcenia na odle-
głość. uczniowie, zamiast w szkolnych ławkach, 
przez większą część roku uczyli się w domach, 
realizując program przy pomocy  komputerów. 
edukacja stanęła przed wyzwaniami, które wzbu-
dziły najpierw poczucie zagrożenia, potem spo-
wszedniały, a  wreszcie objawiły szanse, których 
nie powinno się zaprzepaścić.

 W roku szkolnym 2020/2021 w piastowskich 
placówkach oświatowych (szkołach, przedszko-
lach i jednostkach edukacyjnej opieki wycho-
wawczej) zatrudnionych było 427 pracowników 
pedagogicznych na 395,53 etatu oraz 168 pra-
cowników administracji i obsługi na 155,13 etatu.
 

  W Mieście piastowie, publiczne zadania 
z zakresu  ochrony zdrowia, profilaktyki i pro-
mocji pro-zdrowotnych, są realizowane przez 
samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej piastun, w którym narodowy Fundusz Zdro-
wia kontraktuje świadczenia z zakresu podsta-
wowej opieki zdrowotnej, nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specja-
listycznej, stomatologii, transportu sanitarnego 
oraz rehabilitacji medycznej – domowej.

         W roku 2020, po wygraniu postępowania kon-
kursowego prowadzonego przez urząd Miejski 
w piastowie, spZOZ piastun obsługiwał wszystkie 
publiczne placówki oświatowe w zakresie medy-
cyny szkolnej.  
         W obszarze usług transportu chorych, świad-
czonych przez zespoły ratowników medycznych, 
znacznie rozszerzono zakres świadczeń dzięki 
wprowadzeniu nowych podmiotów.
 Mimo pandemii, bardzo dużym zaintereso-
waniem cieszyły się usługi Centrum rehabilitacji  
świadczące w szerokim zakresie zabiegi fizjotera-

 W 2020 roku na zadania oświatowe obsłu-
giwane przez Centrum usług Oświatowych Mia-
sto piastów wydało 49.713.851,92 zł. (bez inwesty-
cji). Otrzymana subwencja wyniosła 21.692.988 zł, 
co oznacza dopłatę ponad 28 mln zł z dochodów 
własnych. Wydatki na oświatę i wychowanie oraz 
edukacyjną opiekę wychowawczą stanowiły ok. 

36% wydatków  budżetu. 

 Warunki realizacji procesu kształcenia 
w piastowskich placówkach oświatowych sprzy-
jają uzyskiwaniu dobrych wyników tak w sferze 
edukacji jak i wychowania:
•	 kameralne klasy - średnia liczebność 21 uczniów,
•	 liczba uczniów przypadająca na 1 etat nauczy-

ciela – 8,
•	 liczba uczniów uzdolnionych otrzymujących 

wsparcie – 381,

pii, kinezyterapii i terapii manualnej w warunkach 
ambulatoryjnych. W 2020 roku udzielono  15 520 
porad w ramach tego typu świadczeń. Wymaga-
ło to zakupu dodatkowego sprzętu i zatrudnienia 
nowych specjalistów. 
 W centrum diagnostycznym wykonywano 
badania laboratoryjne, badania rentgenowskie 
(w pełnym zakresie), badania ultrasonograficz-
ne (m. in. ogólne, naczyniowe, narządu ruchu, gi-
nekologiczne), badania elektrokardiograficzne, 
Holter ciśnieniowy, Holter eKG,itp. poza wyżej wy-
mienionymi świadczeniami finansowanymi przez 
narodowy Fundusz Zdrowia wykonywane były 
świadczenia komercyjne. W działającym punk-
cie szczepień, analogicznie jak w latach poprzed-
nich, prowadzone były obowiązkowe szczepienia 
dla dzieci, wynikające z kalendarza szczepień, 
zarówno w siedzibie jednostki jak i wyjazdowo, 
które były wykonywane przez zespoły lekarsko
-pielęgniarskie we wszystkich szkołach w piasto-
wie. 

 W roku 2020 piastun spZOZ zrealizował 
w sumie 122.340 świadczeń medycznych finanso-
wanych przez nFZ i komercyjnych.  Jest to spadek 
o 33% w stosunku do 2019 roku spowodowany pan-
demią COViD-19 i wprowadzonym lockdownem. 
 Znacząco zmniejszone było zainteresowanie 
świadczeniami komercyjnymi, z których w roku 
2020 uzyskano przychód w wysokości 952.518 zło-

tych, co stanowi spadek o 333.700 złotych w porów-
naniu do roku poprzedniego. 
 Wybuch pandemii zmusił piastun spZOZ 
do zaprzestania  realizacji i zwrotu środków unij-
nych z projektu pn.: „Kompleksowe wsparcie spZOZ 
piastun w zakresie chorób kręgosłupa dla dzieci 
kl. i-Vi w woj. mazowieckim”, współfinansowanego 
z europejskiego Funduszu społecznego. Jednost-
ce przyznano środki w wysokości około 1.500.000 zł, 
a wykorzystano jedynie około 160.000 zł.  

 Z tego samego powodu piastun spZOZ mu-
siał odstąpić od realizacji projektu pn.: „Wykryj cu-
krzycę – profilaktyka cukrzycy w powiecie prusz-
kowskim”, współfinansowanego z europejskiego 
Funduszu społecznego. 
 
 Wspomniane wyżej ograniczenia wynikają-
ce z pandemii zmusiły także spZOZ piastun, po-
dobnie jak inne podmioty sektora ochrony zdrowia, 
do wprowadzenia zmian w formie udzielania świad-
czeń medycznych. Główny ciężar został położony 
na realizację świadczeń lekarskich w formie tzw. te-
leporad, które stały się codziennym elementem pro-
wadzonej działalności. W sumie w roku 2020 udzie-
lono 23.991 tego typu porad.

•	 ciąg oddziałów integracyjnych,
•	 szeroki zakres pomocy psychologiczno – pedago-

gicznej, zajęcia specjalistyczne prowadzone przez 
psychologów, logopedów, reedukatorów,

•	 opieka i prowadzenie kształcenia dla dzieci posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego i zajęć rewalidacyjno – wychowawczych.

 prowadzona od lat w piastowie polityka stabil-
nego wsparcia finansowego dla całej sfery edukacji 
przynosi oczekiwane efekty. potwierdzają to uzyska-
ne przez uczniów w 2020 roku wyniki egzaminów 
klas ósmych i egzaminów maturalnych w wielu dzi-
dzinach lepsze od średnich dla powiatu, wojewódz-
twa i kraju.

www.piastow.pl
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wydarzenia kulturalne i sPortowe

 W roku 2018 stężenie pyłów pM 2,5 w piasto-
wie wyniosło 32 mikrograma w metrze sześcien-
nym, co spowodowało, że WHO zaliczyło piastów 
do grona 50 miast europejskich z najgorszym 
stanem powietrza. W roku 2020 podjęto sze-
reg nowych, a  także kontynuowano rozpoczęte 
wcześniej działania na rzecz poprawy stanu śro-
dowiska w mieście. W ramach programu miej-
skiego „stop smog” zrealizowano 83 wymiany 
pieców na łączną kwotę dofinansowania 253.549. 
10 zł. Łącznie od początku programu „stop smog” 
mieszkańcy piastowa wymienili z dopłatą z bu-
dżetu miasta 312 pieców (w tym 92 węglowe). 
Koszty poniesione przez wnioskodawców wynio-
sły 1.911.068.20 zł, a wysokość dopłat to 867.461.01 
zł.

 Działałania te skutkują stopniową popra-
wą stanu powietrza w mieście, czego dowo-
dem są analizy stężenia pyłów pM 2,5 i pM 10 
odczytywane ze stacji pomiarowych umieszczo-
nych w pięciu lokalizacjach na terenie piastowa. 
W wyniku prowadzonych systematycznie działań, 
w roku 2020 średnie stężenie zmniejszyło się do 
wartości 17,8µg/m3. Z tym wynikiem piastów zna-
lazł się na 124. miejscu w europie, wyprzedzony 
m.in. przez 35 innych polskich miast. W celu jesz-
cze skuteczniejszego działania w tym zakresie, 
w roku 2020 rozpoczęta została inwentaryzacja 
źródeł ciepła.

Mok
 pandemia COViD–19 szczególnie dotknęła 
sfery funcjonowania miasta związane  ze spor-
tem i kulturą ze względu na rygorystyczne za-
kazy i ograniczenia dotyczące wydarzeń ma-
sowych i zgromadzeń w okresie wiosennym 
i jesiennym 2020 roku. Ograniczenia te prak-
tycznie wyłączyły z użytkowania kino „Baśń” 
i  czytelnie Biblioteki, a wydarzenia, ograniczo-
ne do niewielkiej liczby użytkowników, od-
bywały się poza MOK. Jeszcze przed  wpro-
wadzeniem ograniczeń Miejski Ośrodek 
Kultury zorganizował Koncert noworoczny 
„Kobiety wino i śpiew”, we współpracy z Funda-
cją im. Bogny sokorskiej,  w którym wzięło udział 
około 250 osób oraz spektakl teatralny „anioł 
i kobiety” w reżyserii agnieszki Warchulskiej. 
W lutum 2020 Klub plastyka Walor zorganizował 
wystawę malarstwa „Czerń i biel”. W wydarzeniu 
wzięło udział około 50 osób.  

 tradycyjne zima i lato w mieście dla dzieci 
w wieku szkolnym, mogło się odbyć tylko przy 
udziale 15 uczestników. W ramach Konfraterni 
poetyckiej Biesiada odbyły się tylko dwa wieczory 
poetyckie z robertem Baranowskim i tadeuszem 
Hutkowskim przy udziale 40 osób. Odbył się 
wernisaż wystawy „ptaki skrzydlate malarstwa” 
teresy Biczyk, członkini Klubu plastyka Walor.
 
XXVii Piastowska Biesiada Poetycka
 pod  koniec września odbył się finał konkur-
su poetyckiego o zasięgu ogólnopolskim - kon-
kurs odbył się pod patronatem starosty prusz-
kowskiego –  wpłynęło 150 kompletów wierszy 
konkursowych. Ze względu na restrykcje sanitar-

          W ogłoszonym wiosną konkursie dofinanso-
wania ze środków norweskich i eOG działań w za-
kresie rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury, 
opracowany i złożony został wniosek Miasta pia-
stowa obejmujący swym zakresem m.in. instala-
cję zielonych dachów i żyjących ścian z wykorzy-
staniem obiektów publicznych, budowę ogrodów 
deszczowych i instalacji retencji wody opadowej. 
Wniosek uzyskał wysoką ocenę merytoryczną 
i czeka na umieszczenie na liście rankingowej. 
inny, ważny z punktu widzenia rozwoju czystej 
technologii ciepłowniczej wniosek projektowy, 
został przygotowany i złożony w ramach naboru 
na dofinansowanie wykorzystania energii ze źró-

deł geotermalnych. przygotowana jest koncep-
cja rozbudowy miejskiej sieci cieplnej w oparciu 
o własne źródło geotermalne. W tej sprawie pod-
pisane zostało wstępne porozumienie z pGniG 
termika. 
         idąc dalej, Miasto przygotowało komplekso-
wy program miejski „Lepszy klimat dla piastowa”. 
program uzyskał wysoką ocenę merytoryczną po 
swojej pierwszej prezentacji na forum akademii 
Miast przyszłości polskiego Funduszu rozwoju 
w grudniu 2020 roku. Działania opisane w progra-
mie są przedmiotem analizy w kolejnych dwóch 
ogólnokrajowych forach edukacyjnych edycji 
2020/2021 z udziałem Miasta piastowa: Leadair 
Forum energii oraz Zielony Lider Fundacji sendzi-
mira i amerykańskiej Fundacji Wolności. 
    

ne impreza odbyła się w Klubie novus. Zwieńcze-
niem był koncert Bogumiły Ostrovnoi.
 
Biblioteka
 W 2020 roku sieć bibliotek publicznych na 
terenie tworzyły: Miejska Biblioteka publiczna 
ul. Warszawska 24,   Filia nr 1  i Filia nr 3 . Ze zbio-
rów bibliotek publicznych w  2020 roku korzysta-
ło 2724 czytelników i 5492 użytkowników,  liczba 
wypożyczonych książek to 43180, a liczba wypoży-
czeń książki mówionej to 652. niestety w ostatnim 
roku nastapił wyraźny spadek liczby czytelników 
i użytkowników piastowskich bibliotek, zapewne 
z powodu okresowego ich zamknięcia spowodo-
wanego pandemią COViD-19. Cyklicznie odbywały 
się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, ponad-
to Biblioteka brała  udział w ogólnopolskiej kam-
panii promującej czytanie wśród małych dzieci 
„Mała książka – wielki człowiek”.  

sportowy rok 2020
 rozpoczął się od inauguracji czwa tej 
edycji Grand prix piastowskich Biegów Hi-
storycznych. Odbyły się pierwsze dwa z za-
planowanego cyklu 12 tradycyjnych biegów. 
niestety, pozostałych nie udało się już zorgani-
zować z powodu pandemii koronawirusa i cały 
cykl został odwołany. Miejski Ośrodek sportu 
i rekreacji, który jest organizatorem tradycyj-
nych wydarzeń sportowych: wspomnianego 
cyklu biegowego, ale także piastowskiej Olim-
piady niepełnosprawnych, festynu sportowego 
z okazji Dnia Dziecka i imprez sportowych z oka-
zji Dni piastowa oraz lata i zimy w mieście, w mi-
nionym roku nie miał możliwości zorganizowania 
większości z nich. plany pokrzyżowała nieocze-

kiwanie pandemia groźnej choroby. Oprócz wspo-
mnianych wcześniej dwóch biegów, odbył się jesz-
cze turniej siatkówki plażowej współorganizowany 
przez MuKs tie-break i turniej piłki nożnej drużyn 
chłopięcych. Oba wydarzenia odbyły się w czerwcu. 
potem udało się jeszcze zorganizować turnieje  pia-
stowskiego towarzystwa tenisa i Bocce. sportowe 
życie wróciło na obiekty MOsir wraz z nadejściem 
zimy, gdy udało się zorganizować tradycyjne lodo-
wisko. W minionym roku cieszyło się ono wyjątkową 
popularnością, stanowiąc w tym czasie przymuso-
wej izolacji i lockdownu obiektów sportowych jedyną 
możliwość aktywności fizycznej na świeżym powie-
trzu. Z powodu zamknięcia szkół trudno było także 
organizować tradycyjne zawody m.in. piastowskiej 
Ligi szkół i okolicznościowe turnieje piłki siatkowej. 
rok 2020 okazał się bardzo trudny dla zawodników 
profesjonalnie uprawiających sport, jak i tych, którzy 
zajmują się nim amatorsko lub rekreacyjnie.

    rozpoczęta w połowie roku 2020 współpraca 
z saule technologies i Columbus energy zaowoco-
wała podpisaniem trójstronnego porozumienia in-
tencyjnego, co nastąpiło 16 września w piastowie 
podczas wydarzenia perovskite Day promujące-
go innowacyjne rozwiązania w oparciu o wykorzy-
stanie technologii perowskitowej w fotowoltaice. 
po otwarciu pierwszej fabryki produkcji perowski-
tów, polska jest liderem światowym w tej dziedzinie. 
 
 także projekt „newCity” Wielofunkcyjne Cen-
trum Miasta piastowa” wytyczający nową ścież-
kę rozwojową miasta opartą na strategicznym, 
zintegrowanym i kompleksowym zarządzaniu 
z wykorzystaniem dostępu do cyfrowej platformy 
danych, zmierzającym do poprawy sytuacji miesz-
kańców, jako jeden z trzech celów nadrzędnych 
formułuje działania w zakresie poprawy klimatu 
i stanu środowiska piastowa.

www.piastow.pl


